

### D.3.1 PUBLICA EL ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

Reportes Kórima® GRP

Herramientas Ayuda

LIBROS PRINCIPALES

- ESTADOS E INFORMACIÓN CONTABLE
- ESTADOS E INFORMES PRESUPUESTARIOS
  - Estados del Ejercicio de la Ley de Ingresos
    - Estado Analítico de Ingresos por Rubro**
    - Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento
    - Iniciativa de la Ley de Ingresos
    - Difusión a la Ciudadanía de la Ley de Ingresos
    - Calendario de Ingresos Base Mensual
    - Por Fuente de Financiamiento y Concepto
  - Estados del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
- ESTADOS E INFORMES PROGRAMÁTICOS
- INDICADORES DE POSTURA FISCAL
- INVENTARIOS Y BIENES
- ENTIDADES FEDERATIVAS
- TRANSPARENCIA
- LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA
- REPORTES KÓRIMA
  - Presupuestal Ingresos
  - Presupuestal Egresos
  - Contabilidad
  - Adquisiciones
  - Almacén
  - Inventarios
  - Activos Fijos
  - Recaudación
  - Tesorería
  - Catálogos
  - Reportes Federales
  - Indicadores/Metas

Estado Analítico de Ingresos por Rubro

Archivo Vista Fondo

100%

MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Estado Analítico de Ingresos

Rubro

Del 1/1/2022 Al 30/9/2022

Página 1 de 01/11/2022 18:02

| Rubro de Ingresos   | Ingreso               |                            |                       |                            |                       | Diferencia        |
|---|-----------------------|----------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------------|-------------------|
|   | Estimado              | Ampliaciones y Reducciones | Modificado            | Devengado                  | Recaudado             |                   |
|   | (1)                   | (2)                        | (3=1+2)               | (4)                        | (5)                   | (6=5-1)           |
| Impuestos   | 45,120,023.15         | 0.00                       | 45,120,023.15         | 44,283,566.56              | 44,283,566.56         | -836.59           |
| Cuotas y aportaciones de seguridad social   | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  |                   |
| Contribuciones de mejoras   | 2,405,194.73          | 2,685,233.59               | 5,090,428.32          | 1,300,026.62               | 1,300,026.62          | -1,105.40         |
| Derechos  | 42,799,400.45         | 1,200,000.00               | 43,999,400.45         | 41,309,080.14              | 41,309,080.14         | -1,490.31         |
| Productos   | 3,316.49              | 0.00                       | 3,316.49              | 11,432.89                  | 11,432.89             | 8.40              |
| Aprovechamientos  | 5,824,405.18          | 1,141,682.05               | 6,966,087.23          | 10,189,172.59              | 10,189,172.59         | 4,364.36          |
| Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos  | 7,350.00              | 1,133,255.42               | 1,140,605.42          | 2,132,240.57               | 2,132,240.57          | 2,124.15          |
| Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones | 269,025,444.00        | -1,756,379.00              | 267,269,065.00        | 214,006,960.92             | 214,006,960.92        | -55,018.08        |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones  | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  |                   |
| Ingresos derivados de financiamientos   | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  |                   |
| <b>Total</b>  | <b>365,185,134.00</b> | <b>4,403,792.06</b>        | <b>369,588,926.06</b> | <b>313,232,480.29</b>      | <b>313,232,480.29</b> | <b>-51,952.63</b> |
|   |                       |                            |                       | <b>Ingresos excedentes</b> |                       |                   |

Page 1 of 2

100%

Usuario: PACO | Reportes Kórima Versión 2.31

Herramientas Ayuda

Estado Analítico de Ingresos por Rubro

Archivo Vista Fondo

100%



### MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Estado Analítico de Ingresos  
Rubro

Del 1/1/2022 Al 30/9/2022

Página 1 de 2  
01/11/2022  
18:02

| Rubro de Ingresos   | Ingreso               |                            |                       |                            |                       | Diferencia            |
|---|-----------------------|----------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------------|-----------------------|
|   | Estimado              | Ampliaciones y Reducciones | Modificado            | Devengado                  | Recaudado             |                       |
|   | (1)                   | (2)                        | (3=1+2)               | (4)                        | (5)                   | (6=5-1)               |
| Impuestos   | 45,120,023.15         | 0.00                       | 45,120,023.15         | 44,283,566.56              | 44,283,566.56         | -836,456.59           |
| Cuotas y aportaciones de seguridad social   | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                  |
| Contribuciones de mejoras   | 2,405,194.73          | 2,685,233.59               | 5,090,428.32          | 1,300,026.62               | 1,300,026.62          | -1,105,168.11         |
| Derechos  | 42,799,400.45         | 1,200,000.00               | 43,999,400.45         | 41,309,080.14              | 41,309,080.14         | -1,490,320.31         |
| Productos   | 3,316.49              | 0.00                       | 3,316.49              | 11,432.89                  | 11,432.89             | 8,116.40              |
| Aprovechamientos  | 5,824,405.18          | 1,141,682.05               | 6,966,087.23          | 10,189,172.59              | 10,189,172.59         | 4,364,767.41          |
| Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos  | 7,350.00              | 1,133,255.42               | 1,140,605.42          | 2,132,240.57               | 2,132,240.57          | 2,124,890.57          |
| Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones | 269,025,444.00        | -1,756,379.00              | 267,269,065.00        | 214,006,960.92             | 214,006,960.92        | -55,018,483.08        |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones  | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                  |
| Ingresos derivados de financiamientos   | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                  |
| <b>Total</b>  | <b>365,185,134.00</b> | <b>4,403,792.06</b>        | <b>369,588,926.06</b> | <b>313,232,480.29</b>      | <b>313,232,480.29</b> | <b>-51,952,653.71</b> |
|   |                       |                            |                       | <b>Ingresos excedentes</b> |                       |                       |

Page 1 of 2

100%

Usuario: PACO | Reportes Kórima Versión 2.31

- Herramientas Ayuda
- LIBROS PRINCIPALES
- ESTADOS E INFORMACIÓN CONTABLE
- ESTADOS E INFORMES PRESUPUESTARIOS
  - Estados del Ejercicio de la Ley de Ingresos
    - Estado Analítico de Ingresos por Rubro
    - Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Finan
    - Iniciativa de la Ley de Ingresos
    - Difusión a la Ciudadanía de la Ley de Ingresos
    - Calendario de Ingresos Base Mensual
    - Por Fuente de Financiamiento y Concepto
  - Estados del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
- ESTADOS E INFORMES PROGRAMÁTICOS
- INDICADORES DE POSTURA FISCAL
- INVENTARIOS Y BIENES
- ENTIDADES FEDERATIVAS
- TRANSPARENCIA
- LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA
- REPORTES KÓRIMA
  - Presupuestal Ingresos
    - Presupuesto Ingresos Concentrado
      - Estado Analítico de Ingresos Finalidad**
      - Tarifario de Ingresos
        - Por Rubro / Tipo
        - Por Rubro / Tipo / Clase
        - Por Área Administrativa Recaudadora / Rubro / T
        - Por Clasificación Económica / Rubro / Tipo
        - Por Clasificación Económica / Rubro / Tipo / Clas
        - Por Clasificación Económica / Rubro / Tipo / Clas
      - Control Presupuestal Ingreso
        - CRI por Usuario
        - CRI por Tarifario
        - Ingresos por Punto de Recaudación
    - Presupuestal Egresos
      - Contabilidad
      - Adquisiciones
      - Almacén
      - Inventarios
      - Activos Fijos
      - Recaudación
      - Tesorería
      - Catálogos
      - Reportes Federales
      - Indicadores (Mtas)



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Estado Analítico de Ingresos  
Del 1/1/2022 Al 30/9/2022

| Rubro de Ingresos   | Ingreso               |                            |                       |                       |                       | Diferencia<br>(6a-5-1) |
|---|-----------------------|----------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|
|   | Estimado              | Ampliaciones y Reducciones | Modificado            | Devenido              | Recaudado             |                        |
|   | (1)                   | (2)                        | (3=1+2)               | (4)                   | (5)                   |                        |
| Impuestos   | 45,120,023.15         | 0.00                       | 45,120,023.15         | 44,283,566.56         | 44,283,566.56         | -836                   |
| Cuotas y aportaciones de seguridad social   | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                   |
| Contribuciones de mejoras   | 2,405,194.73          | 2,685,233.59               | 5,090,428.32          | 1,300,026.62          | 1,300,026.62          | -1,105                 |
| Derechos  | 42,799,400.45         | 1,200,000.00               | 43,999,400.45         | 41,309,080.14         | 41,309,080.14         | -1,490                 |
| Productos   | 3,316.49              | 0.00                       | 3,316.49              | 11,432.89             | 11,432.89             | 8                      |
| Aprovechamientos  | 5,824,405.18          | 1,141,682.05               | 6,966,087.23          | 10,189,172.59         | 10,189,172.59         | 4,364                  |
| Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos  | 7,350.00              | 1,133,255.42               | 1,140,605.42          | 2,132,240.57          | 2,132,240.57          | 2,124                  |
| Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones | 269,025,444.00        | -1,756,379.00              | 267,269,065.00        | 214,006,960.92        | 214,006,960.92        | -55,011                |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones  | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                   |
| Ingresos derivados de financiamientos   | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                   |
| <b>Total</b>  | <b>365,185,134.00</b> | <b>4,403,792.06</b>        | <b>369,588,926.06</b> | <b>313,232,480.29</b> | <b>313,232,480.29</b> | <b>-51,952,65</b>      |

| Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento   | Ingreso        |                            |                |                |                | Diferencia<br>(6a-5-1) |
|---|----------------|----------------------------|----------------|----------------|----------------|------------------------|
|   | Estimado       | Ampliaciones y Reducciones | Modificado     | Devenido       | Recaudado      |                        |
|   | (1)            | (2)                        | (3=1+2)        | (4)            | (5)            |                        |
| <b>Ingresos del Gobierno</b>  |                |                            |                |                |                |                        |
| Impuestos   | 45,120,023.15  | 0.00                       | 45,120,023.15  | 44,283,566.56  | 44,283,566.56  | -836                   |
| Contribuciones de mejoras   | 2,405,194.73   | 2,685,233.59               | 5,090,428.32   | 1,300,026.62   | 1,300,026.62   | -1,102                 |
| Derechos  | 42,799,400.45  | 1,200,000.00               | 43,999,400.45  | 41,309,080.14  | 41,309,080.14  | -1,496                 |
| Productos   | 3,316.49       | 0.00                       | 3,316.49       | 11,432.89      | 11,432.89      | 8                      |
| Productos de capital (Derogado)   | 428.99         | 0.00                       | 428.99         | 10,432.89      | 10,432.89      | 10                     |
| Aprovechamientos  | 5,824,405.18   | 1,141,682.05               | 6,966,087.23   | 10,189,172.59  | 10,189,172.59  | 4,364                  |
| Aprovechamientos patrimoniales  | 5,824,405.18   | 2,451,258.65               | 8,275,663.83   | 10,189,172.59  | 10,189,172.59  | 4,364                  |
| Aprovechamientos patrimoniales  | 0.00           | 0.00                       | 0.00           | 0.00           | 0.00           | 0.00                   |
| Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones | 269,025,444.00 | -1,756,379.00              | 267,269,065.00 | 214,006,960.92 | 214,006,960.92 | -55,011                |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones  | 0.00           | 0.00                       | 0.00           | 0.00           | 0.00           | 0.00                   |
| <b>Ingresos de Organismos y Empresa</b>   |                |                            |                |                |                |                        |



### MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Estado Analítico de Ingresos  
Del 1/1/2022 Al 30/9/2022

Página 1 de 2

01/11/2022  
18:04

| Rubro de Ingresos   | Ingreso               |                                   |                       |                       |                       | Diferencia<br>(6=5-1) |
|---|-----------------------|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|   | Estimado<br>(1)       | Ampliaciones y Reducciones<br>(2) | Modificado<br>(3=1+2) | Devengado<br>(4)      | Recaudado<br>(5)      |                       |
| Impuestos   | 45,120,023.15         | 0.00                              | 45,120,023.15         | 44,283,566.56         | 44,283,566.56         | -836,456.59           |
| Cuotas y aportaciones de seguridad social   | 0.00                  | 0.00                              | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| Contribuciones de mejoras   | 2,405,194.73          | 2,685,233.59                      | 5,090,428.32          | 1,300,026.62          | 1,300,026.62          | -1,105,168.11         |
| Derechos  | 42,799,400.45         | 1,200,000.00                      | 43,999,400.45         | 41,309,080.14         | 41,309,080.14         | -1,490,320.31         |
| Productos   | 3,316.49              | 0.00                              | 3,316.49              | 11,432.89             | 11,432.89             | 8,116.40              |
| Aprovechamientos  | 5,824,405.18          | 1,141,682.05                      | 6,966,087.23          | 10,189,172.59         | 10,189,172.59         | 4,364,767.41          |
| Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos  | 7,350.00              | 1,133,255.42                      | 1,140,605.42          | 2,132,240.57          | 2,132,240.57          | 2,124,890.57          |
| Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones | 269,025,444.00        | -1,756,379.00                     | 267,269,065.00        | 214,006,960.92        | 214,006,960.92        | -55,018,483.08        |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones  | 0.00                  | 0.00                              | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| Ingresos derivados de financiamientos   | 0.00                  | 0.00                              | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| <b>Total</b>  | <b>365,185,134.00</b> | <b>4,403,792.06</b>               | <b>369,588,926.06</b> | <b>313,232,480.29</b> | <b>313,232,480.29</b> | <b>-51,952,653.71</b> |

Ingresos excedentes

| Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento | Ingreso         |                                   |                       |                  |                  | Diferencia<br>(6=5-1) |
|---|-----------------|-----------------------------------|-----------------------|------------------|------------------|-----------------------|
|   | Estimado<br>(1) | Ampliaciones y Reducciones<br>(2) | Modificado<br>(3=1+2) | Devengado<br>(4) | Recaudado<br>(5) |                       |
| <b>Ingresos del Gobierno</b>                              |                 |                                   |                       |                  |                  |                       |
| Impuestos   | 45,120,023.15   | 0.00                              | 45,120,023.15         | 44,283,566.56    | 44,283,566.56    | -836,456.59           |
| Contribuciones de mejoras                                 | 2,405,194.73    | 2,685,233.59                      | 5,090,428.32          | 1,300,026.62     | 1,300,026.62     | -1,105,168.11         |
| Derechos  | 42,799,400.45   | 1,200,000.00                      | 43,999,400.45         | 41,309,080.14    | 41,309,080.14    | -1,490,320.31         |
| Productos   | 3,316.49        | 0.00                              | 3,316.49              | 11,432.89        | 11,432.89        | 8,116.40              |
| Productos   | 2,887.50        | 0.00                              | 2,887.50              | 1,000.00         | 1,000.00         | -1,887.50             |

| Rubro de Ingresos   | Ingreso               |                            |                       |                       |                       | Diferencia            |
|---|-----------------------|----------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|   | Estimado              | Ampliaciones y Reducciones | Modificado            | Devengado             | Recaudado             |                       |
|   | (1)                   | (2)                        | (3=1+2)               | (4)                   | (5)                   |                       |
| Impuestos   | 45,120,023.15         | 0.00                       | 45,120,023.15         | 44,283,566.56         | 44,283,566.56         | -836,456.59           |
| Cuotas y aportaciones de seguridad social   | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| Contribuciones de mejoras   | 2,405,194.73          | 2,685,233.59               | 5,090,428.32          | 1,300,026.62          | 1,300,026.62          | -1,105,168.11         |
| Derechos  | 42,799,400.45         | 1,200,000.00               | 43,999,400.45         | 41,309,080.14         | 41,309,080.14         | -1,490,320.31         |
| Productos   | 3,316.49              | 0.00                       | 3,316.49              | 11,432.89             | 11,432.89             | 8,116.40              |
| Aprovechamientos  | 5,824,405.18          | 1,141,682.05               | 6,966,087.23          | 10,189,172.59         | 10,189,172.59         | 4,364,767.41          |
| Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos  | 7,350.00              | 1,133,255.42               | 1,140,605.42          | 2,132,240.57          | 2,132,240.57          | 2,124,890.57          |
| Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones | 269,025,444.00        | -1,756,379.00              | 267,269,065.00        | 214,006,960.92        | 214,006,960.92        | -55,018,483.08        |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones  | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| Ingresos derivados de financiamientos   | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| <b>Total</b>  | <b>365,185,134.00</b> | <b>4,403,792.06</b>        | <b>369,588,926.06</b> | <b>313,232,480.29</b> | <b>313,232,480.29</b> | <b>-51,952,653.71</b> |
| <b>Ingresos excedentes</b>  |                       |                            |                       |                       |                       |                       |
| Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento   | Ingreso               |                            |                       |                       |                       | Diferencia            |
|   | Estimado              | Ampliaciones y Reducciones | Modificado            | Devengado             | Recaudado             |                       |
|   | (1)                   | (2)                        | (3=1+2)               | (4)                   | (5)                   |                       |
| <b>Ingresos del Gobierno</b>  |                       |                            |                       |                       |                       |                       |
| Impuestos   | 45,120,023.15         | 0.00                       | 45,120,023.15         | 44,283,566.56         | 44,283,566.56         | -836,456.59           |
| Contribuciones de mejoras   | 2,405,194.73          | 2,685,233.59               | 5,090,428.32          | 1,300,026.62          | 1,300,026.62          | -1,105,168.11         |
| Derechos  | 42,799,400.45         | 1,200,000.00               | 43,999,400.45         | 41,309,080.14         | 41,309,080.14         | -1,490,320.31         |
| Productos   | 3,316.49              | 0.00                       | 3,316.49              | 11,432.89             | 11,432.89             | 8,116.40              |
| Productos   | 2,887.50              | 0.00                       | 2,887.50              | 1,000.00              | 1,000.00              | -1,887.50             |
| Productos de capital (Derogado)   | 428.99                | 0.00                       | 428.99                | 10,432.89             | 10,432.89             | 10,003.90             |
| Aprovechamientos  | 5,824,405.18          | 1,141,682.05               | 6,966,087.23          | 10,189,172.59         | 10,189,172.59         | 4,364,767.41          |
| Aprovechamientos  | 5,824,405.18          | 2,451,258.85               | 8,275,664.03          | 10,189,172.59         | 10,189,172.59         | 4,364,767.41          |
| Aprovechamientos patrimoniales  | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones | 269,025,444.00        | -1,756,379.00              | 267,269,065.00        | 214,006,960.92        | 214,006,960.92        | -55,018,483.08        |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones  | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |

|   |                       |                     |                       |                       |                       |                       |
|---|-----------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones | 269,025,444.00        | -1,756,379.00       | 267,269,065.00        | 214,006,960.92        | 214,006,960.92        | -55,018,483.08        |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones  | 0.00                  | 0.00                | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| Ingresos derivados de financiamientos   | 0.00                  | 0.00                | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| <b>Total</b>  | <b>365,185,134.00</b> | <b>4,403,792.06</b> | <b>369,588,926.06</b> | <b>313,232,480.29</b> | <b>313,232,480.29</b> | <b>-51,952,653.71</b> |

Ingresos excedentes

| Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento   | Ingreso               |                            |                       |                       |                       | Diferencia<br>(6=5-1) |
|---|-----------------------|----------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|   | Estimado              | Ampliaciones y Reducciones | Modificado            | Devengado             | Recaudado             |                       |
|   | (1)                   | (2)                        | (3=1+2)               | (4)                   | (5)                   |                       |
| <b>Ingresos del Gobierno</b>  |                       |                            |                       |                       |                       |                       |
| Impuestos   | 45,120,023.15         | 0.00                       | 45,120,023.15         | 44,283,566.56         | 44,283,566.56         | -836,456.59           |
| Contribuciones de mejoras   | 2,405,194.73          | 2,685,233.59               | 5,090,428.32          | 1,300,026.62          | 1,300,026.62          | -1,105,168.11         |
| Derechos  | 42,799,400.45         | 1,200,000.00               | 43,999,400.45         | 41,309,080.14         | 41,309,080.14         | -1,490,320.31         |
| Productos   | 3,316.49              | 0.00                       | 3,316.49              | 11,432.89             | 11,432.89             | 8,116.40              |
| Productos de capital (Derogado)   | 2,887.50              | 0.00                       | 2,887.50              | 1,000.00              | 1,000.00              | -1,887.50             |
| Aprovechamientos  | 5,824,405.18          | 1,141,682.05               | 6,966,087.23          | 10,189,172.59         | 10,189,172.59         | 4,364,767.41          |
| Aprovechamientos patrimoniales  | 5,824,405.18          | 2,451,258.85               | 8,275,664.03          | 10,189,172.59         | 10,189,172.59         | 4,364,767.41          |
| Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones | 269,025,444.00        | -1,756,379.00              | 267,269,065.00        | 214,006,960.92        | 214,006,960.92        | -55,018,483.08        |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones  | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| <b>Ingresos de Organismos y Empresa</b>   |                       |                            |                       |                       |                       |                       |
| Cuotas y aportaciones de seguridad social   | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos  | 7,350.00              | 1,133,255.42               | 1,140,605.42          | 2,132,240.57          | 2,132,240.57          | 2,124,890.57          |
| <b>Ingresos Derivados de Financiamientos</b>  |                       |                            |                       |                       |                       |                       |
| Ingresos derivados de financiamientos   | 0.00                  | 0.00                       | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| <b>Total</b>  | <b>365,185,134.00</b> | <b>4,403,792.06</b>        | <b>369,588,926.06</b> | <b>313,232,480.29</b> | <b>313,232,480.29</b> | <b>-51,952,653.71</b> |

Ingresos excedentes

PLAZUELA CABADAS S/N COLONIA CENTRO  
LA PIEDAD. MICHOACÁN DE OCAMPO 3525222424

MPM850101P26

Generado por: PACO

|  |                       |                     |                       |                       |                       |                       |
|--|-----------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| Aportaciones   |                       |                     |                       |                       |                       |                       |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones | 0.00                  | 0.00                | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| <b>Ingresos de Organismos y Empresa</b>  |                       |                     |                       |                       |                       |                       |
| Cuotas y aportaciones de seguridad social  | 0.00                  | 0.00                | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos             | 7,350.00              | 1,133,255.42        | 1,140,605.42          | 2,132,240.57          | 2,132,240.57          | 2,124,890.57          |
| <b>Ingresos Derivados de Financiamientos</b>                                       |                       |                     |                       |                       |                       |                       |
| Ingresos derivados de financiamientos  | 0.00                  | 0.00                | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                  |
| <b>Total</b>   | <b>365,185,134.00</b> | <b>4,403,792.06</b> | <b>369,588,926.06</b> | <b>313,232,480.29</b> | <b>313,232,480.29</b> | <b>-51,952,653.71</b> |
| <b>Ingresos excedentes</b>   |                       |                     |                       |                       |                       |                       |

PLAZUELA CABADAS S/N COLONIA CENTRO  
LA PIEDAD, MICHOACÁN DE OCAMPO 3525222424

MPM850101P26

Generado por: PACO



### MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Estado Analítico de Ingresos  
Del 1/1/2022 Al 30/9/2022

Página 2 de 2

01/11/2022  
18:04

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."